
Opatovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.075032N, 16.640974E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1048 (976 let) Katastrální výměra: 615 ha

Počet obyvatel: 1 120 PSČ: 664 61

Adresa URL: www.opatovice.eu

Současnost obce Opatovice
Obec Opatovice má dobrou občanskou vybavenost, která se neustále zlepšuje a její kvalita zvyšuje.
Prvořadou prioritou byla plynofikace obce, která se úspěšně realizovala v roce 1996. Byl zpracován Územní
plán obce a vesnice se přihlásila do spolku pro Obnovu venkova, od něhož se již čerpala dotace na opravu
základní školy. Rekonstruovaly se rovněž sítě nízkého napětí a vybudoval se nový transformátor.
Nevyužité obytné prostory v místní škole byly upraveny na zdravotní středisko, sloužící v současné
době především starším občanům, jichž je v obci většina.
Největší akcí v novodobé historii obce byla nepochybně realizace stavby čistírny odpadních vod a
splaškové kanalizace. Na projektu se polovinou nákladů podílel stát, na vybudování kanalizace obdržela
obec dotaci od Státního fondu životního prostředí.
Aktivní společenskou složkou je Asociace sportu pro všechny a oddíl kopané. Udržuje se tradice
pořádání zahrádkářského a maškarního plesu, a dále tradice místních hodů, konaných vždy v
měsíci listopadu na Karla.
Jedna z opatovických ulic nese jméno zdejšího rodáka Františka Hořavy,  akademického malíře a
sochaře, který studoval mimo jiné u profesora  Mařatky v Praze, a v Paříži byl žákem A. Bourdelliho.
Ukázky z jeho díla  jsou dnes k vidění většinou v Brně či jeho blízkém okolí.
Obec Opatovice je členem DSO Mikroregion Rajhradsko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10149/opatovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:12:15


